Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061000251

251

Nº 108, terça-feira, 10 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2025

O Município de Davinópolis-GO, torna do conhecimento público que será
realizado ás 09:00 horas, do dia 24 de junho de 2025, PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor
Preço, com aceitabilidade das propostas Por Item, objetivando a aquisição de materiais de
expediente. A cópia completa do Edital e seus Anexos estão disponíveis na Sede
Administrativa do Município, e pelo site: https://www.davinopolis.go.gov.br.

Davinópolis-GO, 9 de junho de 2025
IARA PEREIRA DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA
AV I S O

JULGAMENTO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA DE Nº 001/2025.

O MUNICÍPIO DE EDEALINA - GO, através de seu Agente de Contratação,
instituída pelo Decreto Municipal de nº. 033/2025, localizada na Rua 21, Quadra 04,
Centro, Edealina, Estado de Goiás, vem tornar público o resultado do julgamento do
Recurso Administrativo, interposto nos autos da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2025, do tipo Menor Preço Global, que tem por objeto a "Contratação de empresa de
engenharia para construção de CMEI - Centro Municipal de Educação Infantil", conforme
solicitação constante do Processo Administrativo nº 1208/2025. De acordo com o ATO DE
JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS, disponível na íntegra no portal oficial da
Prefeitura: www.edealina.go.gov.br e na plataforma oficial: https://bll.org.br/ foram assim
deliberadas as impugnações apresentadas pelas empresas MARTINS VIEIRA CONSTRUTORA
E SOLUÇÕES LTDA (CNPJ: 42.214.928/0001-19) e RIVIERE CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA (CNPJ: 16.958.418/0001-46): Quadro de Resumo: CONHECIMENTO
e DESPROVIMENTO dos recursos administrativos interpostos, com a consequente
manutenção da decisão de habilitação da empresa CR TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ: 57.740.956/0001-47).

Edealina - GO, 9 de junho de 2025.
JHONATAN AMÉRICO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

credenciamento de leiloeiro(a)s oficiais Nº 4/2025
A Prefeitura Municipal de Goiatuba-GO, torna público que se encontra aberta

nesta unidade, edital de chamamento público para credenciamento de leiloeiro(a)s oficiais,
regularmente registrados na Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG, para a eventual
realização de leilões presenciais de Bens Imóveis do Município de Goiatuba-GO. Os
envelopes com a documentação serão recebidos, devidamente fechado, impreterivelmente
na Rua São Francisco, nº 570 - Centro, Goiatuba- Go - Prédio da Prefeitura Municipal de
Goiatuba - GO, protocolado e endereçado a Comissão de Contratação, no período de
10/06/2025 até o dia 27/06/2025. Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos
poderão ser lidos ou obtidos nos sites www.goiatuba.go.gov.br, telefone (64) 3495 0077 e-
mail dep.compras@goiatuba.go.gov.br.

Goiatuba-GO, 09 de junho de 2025.
FERNANDA SANTANA ROSA

Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O Município de Goiatuba - GO, torna público que realizará licitação na
modalidade concorrência eletrônica, Lei nº14.133/2021, do tipo proposta de menor preço,
regime de execução empreitada global, objetivando a contratação de Emp. Esp. de
Engenharia Civil para cobertura de quadra esportiva do Colégio Municipal São Carlos no
Distrito de Marcianópolis, conf. Mem. descritivo, plan. e projetos em anexos, Convenio
310/2023, proc. 202300006005681, firmado entre o Município e o Estado de Goiás, Sec. de
Estado da Educação, conf. condições, quant. e exigências do Edital e seus anexos. Propostas
e os doc. de habilitação serão recebidos exclusivamente por meio do sistema eletrônico
(www.bll.org.br), até as 8h55min do dia 27 de junho de 2025, com abertura da sessão
pública posteriormente e disputa às 9h00min do mesmo dia, no endereço eletrônico
www.bll.org.br. O Edital e anexos poderão ser obtidos nos sites www.goiatuba.go.gov.br e
www.bll.org.br. Contato (64)3495-0092, e-mail dep.compras@goiatuba.go.gov.br.

Goiatuba - GO, 09 de junho de 2025.
FERNANDA SANTANA ROSA

Presidente da Comissão de Contratação

GILSON ROSA BATISTA
Gestor Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

O Município de Goiatuba - GO, torna público que realizará licitação na Modalidade
concorrência eletrônica, nos termos da Lei nº 14.133/2021, do tipo proposta de menor preço,
regime de execução empreitada global, objetivando a contratação de Emp. Esp. de Engenharia
Civil para construção de salas de aula nas escolas municipais de Goiatuba, conf. Mem. Desc.
planilhas e projetos, Convênio 243/2021, proc. 202100006021357, firmado entre o Município
e o Estado de Goiás, Sec. de Estado da Educação, conf. Cond. quant. e exigências do Edital.
Propostas e doc. de habilitação serão recebidos exclusivamente por meio do sistema
eletrônico (www.bll.org.br), até as 8h55min do dia 30 de junho de 2025, com abertura da
sessão pública posteriormente e disputa às 9h00min do mesmo dia, no endereço eletrônico
www.bll.org.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.goiatuba.go.gov.br
e www.bll.org.br. Contato (64)3495-0092 ou pelo e-mail dep.compras@goiatuba.go.gov.br.

Goiatuba - GO, 09 de junho de 2025.
FERNANDA SANTANA ROSA

Presidente da Comissão de Contratação

GILSON ROSA BATISTA
Gestor Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Processo Administrativo nº 14204/2025. O município de Gouvelândia, Estado de
Goiás, por intermédio da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 25 de JUNHO de 2025, às 09:00 horas, na Sala de
Sessões da Comissão de Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal, Av. Setinópolis, nº.
359, Centro, nesta cidade, PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo
por objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA
MANUTENÇÃO DA UBS ANA DIAS CAMPOS MAMEDE. De acordo com o Anexo I do Edital
e conforme os ditames da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações
posteriores. O Edital e maiores informações, poderão ser obtidos pelo site ou na sala de
Licitações desta Prefeitura, em horário normal de expediente ou ainda pelo telefone (64)
3653-1116, prefeitura@gouvelandia.go.gov.br

Gouvelandia-GO, 9 de Junho de 2025.
RAIANNY RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada na
área de engenharia civil para serviços de pavimentação asfaltica, drenagem superficial,
sinalização horizontal, calçamento e urbanização, a realizar-se no dia 26/06/2025 as
09:00h, no site https://bnc.org.br/ Maiores informações junto a CPL das 9:00h as 12:00h e
das 13:00h as 16:00h ou no site da www.guapo.go.gov.br ícone LICITACOES.

Em 9 de junho de 2025
LUCY AVILA DOS SANTOS

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Itaberaí - GO, por meio da Agência Municipal de Meio
Ambiente, Turismo e Cultura, torna pública a abertura do Edital de Fomento à Cultura, em
conformidade com a Lei Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022). O referido edital tem como
objetivo o apoio a iniciativas culturais nas diversas áreas, conforme previsto na legislação,
promovendo o fortalecimento da produção, difusão, formação e valorização das expressões
culturais locais. Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da
Prefeitura Municipal de Itaberaí- GO.

Em 9 de junho de 2025
FREDERICO SIMOES RAIMUNDO DE LIMA

Presidente da AMATUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

PROCESSO: 10463/2025
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, torna público para

conhecimento de todas as empresas interessadas QUE FOI SUSPENSA "SINE DIE" o Pregão
Eletrônico Nº 018/2025 que tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de uniformes escolares de inverno para a rede municipal de ensino, através da
Secretaria Municipal de Educação, para reanálise do planejamento do Certame, conforme
determinação da Secretária Municipal de Educação.

Itumbiara-GO, 9 de junho de 2025.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

OBJETO: aquisição de equipamentos médicos e material permanente para a
unidade de atenção especializada em saúde do Hospital Municipal Maria do Galeno,
conforme Plano de Trabalho proveniente de Emenda Parlamentar, Proposta n°
11889477000124001. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 11/06/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 25/06/2025. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 25/06/2025. REFERÊNCIA DE
TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br TIPO: Menor Preço por Item. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 14.133/2021.
INFORMAÇÕES: Avenida Sete de Setembro, Quadra 25, Lote 14, Novo Loteamento, Joviânia
- Go, ou pelo e-mail jovianiadlcc@gmail.com, em dias úteis no horário de expediente.
EDITAL E ANEXOS NO SITE: www.joviania.go.gov.br, e portal www.bll.org.br.

Joviânia - GO, 09 de junho de 2025.
DARLENE PEREIRA SILVA DOS REIS FRANÇA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025010389 MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica Nº 005/2025-SMDU OBJETO: Contratação de empresa especializada para Adequação
do Auditório do Teatro Municipal de Luziânia-GO - Benedito de Araújo Melo, localizado na Rua
01, Área Especial, bairro Diogo Machado de Araújo, Município de Luziânia-GO, junto a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei
Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 27 de junho de 2025 às
09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de
Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no
site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir
desta publicação.

Luziânia-GO, 09 de junho de 2025.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano